ATA N° 021/2014

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze reuniram-se os Senhores

Vereadores para a Vigésima Primeira Sessão Ordinária da Câmara Municipal de

Vereadores de Vanini - RS. O Sr. Presidente verificou a presença de quórum, sendo este

suficiente declarou aberta a presente Sessão. O Sr. Presidente pede a Secretária que faça

a leitura da Ata N°. 020/2014. A mesma foi colocada em discussão e posterior votação

sendo aprovada por todos.  O Sr. Presidente cumprimenta os colegas Vereadores,

colaboradores da Casa e Autoridades presentes e expõe o Projeto Câmara Mirin aos

Nobres Edis. O Sr. Presidente coloca o Projeto em discussão e posterior votação sendo

aprovado por todos.  A secretária faz o chamamento dos vereadores mirins eleitos para

compor a mesa juntamente com os Edis. A secretária faz o chamamento dos Ex

Presidentes da Câmara Municipal de Vereadores de Vanini, para prestar uma

homenagem aos mesmos. Foi dada a palavra as autoridades do município presentes no

evento, Sr. Prefeito, Alceu Casteli e ao Sr. Diretor da Escola Alcídio Vizioli. Os

Vereadores, Sr. Almir José Fornari e o Sr. Ereneu José Bogoni, cumprimentam a todos

os colegas vereadores e colaboradores da casa, bem como, as autoridades presentes, e

expõem a importância que cada Presidente representou para o Município. Eu, secretária

da Câmara Municipal de Vereadores, lavrei a presente ata que após lida e achada nos

conformes foi assinada por mim e demais vereadores presentes. Vanini - RS, 06 de

Dezembro de 2014. Nada mais a tratar declarou encerrada a presente sessão. E

convidou a todos para a próxima sessão ordinária  a se realizar no dia 17 de

dezembro de 2014, às dezessete horas e trinta minutos.  BOA TARDE A TODOS.